Etsi enim anima sensitiva in homine et bruto convenient secundum generis rationem, differunt tamen specie, sicut et ea quorum sunt formae: sicut enim animal quod est homo, ab aliis animalibus specie differt per hoc quod est rationale, ita anima sensitiva hominis ab anima sensitiva bruti specie differt per hoc quod est etiam intellectiva. Anima igitur in bruto habet id quod est sensitivum tantum; et per consequens nec esse nec eius operatio supra corpus elevatur; unde oportet quod simul cum generatione corporis generetur, et cum corruptione corrumpatur. Anima autem sensitiva in homine, cum habeat supra sensitivam naturam vim intellectivam,

Y, por otro lado, en la *Summa theologia*, I, q. 75, a.3-4 cuando expone: “Videtur quod animae brutorum animalium sint subsistentes [...] Animae autem brutorum animalium sunt sensitivae. Ergo sunt subsistentes, pari ratione qua et anima hominis, quae est intellectiva”.

Todas estas afirmaciones tomistas constatan que el alma de los sucios está en los animales y es sensitiva. Mientras que el alma de los hombres es intelectual. En *Lo somni*, se define el alma de los sucios, como el alma de los animales: “no pots conèixer que l'ànima dels bruts sia composta e que no es moga per si mateixa, ne pots entendre que sia pus corruptible que l'ànima dels hòmens”. Como se puede observar insiste que este tipo de almas son diferentes a la de los hombres, entre otras cosas, porque no puede ser un alma inmortal y, por tanto, es realmente corruptible. Estas aseveraciones también aparecen en la *Summa contra gentiles* II, 55 n.º. 4: “Omnis igitur substantia intellectualis est incorruptibilis. Y en el Libro II, 82 n.º. 10 cuando argumenta: “Ad hoc etiam videbatur redire Platonis ratio qua probabat omnem animam esse immortalem: quia scilicet anima est movens seipsum; omne autem movens seipsum oportet esse immortale”. En ambas se reafirma que la substancia intelectual es incorruptible y que el alma humana es inmortal a través de la opinión platónica.

Y, por último, cuando en la *Summa theologiae* I, q. 78, a. 4 se dedica partes a la explicación de las potencias sensitivas del hombre y de los animales con sus tres facultades (*vires*)²⁷: *aestimativa*, *memorativa* y *apetitiva*. Vemos que esta última facultad, la apetitiva sensitiva se corresponde con los deseos y a lo sensible, y, por tanto, al instinto de los animales y del hombre; mientras que el apetito intelectual es propio únicamente a la voluntad del hombre. En relación con las facultades se pueden observar algunas de ellas en las últimas líneas del Libro I: